
 Politik for brug af mobiltelefoner, IT og teknologi på 
 Byens Steinerskole 

 Smartdevices, Mobilpolitik for elever i skoletiden 
 På Byens Steinerskole værner vi om samvær, fællesskab og ligeværd.  Vi vil sikre 
 undervisning med fordybelse, nærvær og kreativitet. Undervisningen er i udgangspunkt IT-fri 
 til og med 5. klasse. 

 I pauserne vægter vi fællesskab, øjenkontakt og levende sociale relationer. 

 Mobiltelefoner for eleverne er derfor ikke en del af en skoledag på Byens Steinerskole. 

 Kontakt til hjemmet i skoletiden eller på fritidshjemmet, går altid gennem en voksen på 
 skolen, og via skolens telefoner. 

 Hvis mobiltelefonen er med i skole, afleveres den til en lærer, der låser den inde i 
 mobilskabet. Telefonen udleveres når skoledagen slutter. Hvis devices skal bruges i 
 undervisningen, låses de ud til formålet, og lukkes inde igen efter brug. 

 Mobiltelefoner i skoletiden er elevens eget ansvar. Skolens forsikring dækker ikke skader, 
 uheld mm på medbragte devices. 

 Hvis telefonen ikke er afleveret, benyttes eller forstyrrer, lægger læreren den på kontoret, 
 hvor forældrene efterfølgende kan hente den. 

 Fra 6.klassetrin  1  introduceres eleverne til teknologiforståelse, hvor IT er en del af læringen 
 og undervisningen. På 7. til  9.klassetrin er undervisning i brug af PC og tilhørende 
 programmer og værktøjer en del af curriculum for disse klassetrin. Eleven medbringer sin 
 egen PC, eller låner af skolen til formålet. 
 En mobil kan også benyttes til informationssøgning, eller lommeregner, og kan benyttes i 
 sammenhæng med undervisningen, hvor det giver mening. 

 PC’en som hjælpemiddel. 
 Ordblinde elever benytter helt fra 4.klasse digitale hjælpemidler i klassen for at deltage i 
 undervisningen på lige vilkår som deres klassekammerater. 

 1  Ved samlæste klassetrin er det ældste klassetrin der definerer fagligt indhold og introduktion til 
 teknologi. 
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 Teknologi-politik for personale i skoledagen, og som 
 arbejdsredskab for personale: 
 På Byens Steinerskole har vi arbejdsgange og procedurer omkring bl.a intra der gør, at en 
 pc, tablet eller mobiltelefon er et arbejdsredskab. 

 ●  Læreren og pædagogen sørger for at mest muligt er klaret uden for klasseværelset, 
 men fremmøde og fraværsregistrering foregår digitalt i klassen. 

 ●  I undervisningen kan brug af musik afspilles via fx en mobil eller en tablet. 
 ●  Tages der billeder af en proces eller en fejring, vil det også være digitale 

 hjælpemidler, der benyttes. 
 ●  Informationssøgning på de ældste klassetrin kan også være via moderne teknologi. 

 Byens Steinerskole er dermed ikke en ikke-digital skole, men værner om værdier og vægter 
 balancen der gør, at det ikke fylder for eleverne i en skolehverdag. 

 Brug af Smartdevices og mobiler på skolens område, 
 gældende forældre, elever og lærere 
 På Byens Steinerskole værner vi om samvær, fællesskab og ligeværd, og vi vægter 
 fællesskab, øjenkontakt og levende sociale relationer. Alle voksne er nærværende og gode 
 forbilleder herfor. 
 Ved ophold på skolens område er det en værdi, at elever, forældre og lærere ikke anvender 
 mobiltelefoner eller smartdevices. 
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